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Prestens penn
Om eg fekk velgja meg ein favoritt blant evangelistane i Den nye testamentet, 
så ville eg vald Lukas. Han er min type. Ein mann som gjenfortalde historia  
om Jesus med mål om å løfte fram det Jesus hadde sagt om sosialt ansvar.

I Lukas 13 fortel Jesus ei likning. Vi må hugse at ei likning er ei historie som 
Jesus fortel for å få fram eit poeng, ikkje ei historie frå verkelegheita. Og i nett 
denne historia fortel Jesus om ein husherre som lukker døra inn til fellesskapet 
innanfor, slik at det er husherren og ikkje folkemengda som bestemmer kven 
som får kome inn og sitje til bords i huset hans. Vi får ikkje vite kva som er 
husherren sitt kriterium for å få komme inn i det gode selskap, men vi får vite 
kva som definerer dei husherren ikkje slepp inn: dei gjer URETT.

Så, kva er urett? For Lukas er urett eit sosialt begrep. På Lukas og Jesus si tid,  
så var definisjonen på om du var innafor eller utanfor eit sosialt fellesskap var, 
om du hadde ein plass ved bordet i måltidsfelleskapet. Og i ei tid utan NAV  
og Det norske helsevesen, så var det familien og kyrkjelyden som var folk sitt 
sosiale, økonomiske og helsemessige sikkerhetsnett. Og den største urett var, 
slik Lukas forstod Jesu forkynning, å halde nokon utanfor denne fellesskapen.

Litt lenger ut i evangeliet les vi at Jesus til og med inkluderer borna i felles- 
skapen. Dei som i antikken ikkje ein gong var å ansjå som ordentlege  
menneske, sjølv dei hadde Jesus plass til i flokken sin.

Forteljinga om Jesus slik Lukas fortel den, talar til den opprørske delen av meg. 
Den delen som blir sint på andres vegne når eg ser dei bli behandla dårleg.  
Som blir provosert av urettferdighet. Som gjerne går til krig på de svakestes  
vegne. Og Lukas får meg til å ville opne dørene til kyrkjene og fellesskapa  
våre på vid vegg! For eg vil i alle fall ikkje begå urett mot Gud og menneske 
med vilje!

So bring it on, Lukas. Vis meg Jesus som revolusjonær, og hald fram for meg 
Jesu lære som sosial rettesnor. Og gje meg både mot og kraft til å halde dørene 
opne slik at alle som vil kan finne veien inn til fellesskapet - både her og i den 
komande verda.

Min salme

Kvar gong Jesu namn eg nemner 

Kvar gong Jesu namn eg nemner
ser eg kvite segl mot sky.
Høgt velsigna skuta stemner
mot Jerusalem, det ny.
Ankre der, ankre der,
høgt velsigna gå med landlov,
gå med landlov høgt velsigna
inn i livsens morgongry.

Kvar gong Jesu namn kjem til meg,
kjenner eg hans broderhand,
og eg veit at alt han vil meg
er å lose meg i land
til den stad, til den stad,
staden som på berget lyser,
høgt på berget der han lyser
mot den gyldne himmelrand.

Namnet Jesus, fullt av nåde,
denne enkle sjømannssong
dikta er i havsens våde
på ei einsam vakt ein gong.
Rolling home, rolling home,
heim frå sjø og stride stormar,
mønstre av til evig landlov,
mønstre av frå naud og trong.

Jeg er glad i mange salmer og sanger. De kan gi en ekstra innsikt 
og vise meg både alvoret og gleden i livet. De kan ha perspektiver 
og innfallsvinkler som en ikke har tenkt på selv, og som kan gi 
næring til troen. Det var derfor litt vanskelig å vite hvilken salme 
jeg skulle velge, men jeg vil trekke fram en som jeg ikke har kjent 
til veldig lenge. Det er «Kvar gong Jesu namn eg nemner». Det  
var Arild prest som tok den fram i gudstjenesten for noen år  
siden. Etter at jeg blei kjent med den har jeg den ofte i tankene, 
og synger eller nynner på den. Den er skrevet i 1961 av Jakob  
Sande, og satt melodi til i 2001 av Roar Goksøyr. Den står i  
salmeboka på nr. 896 og er plassert i kapitlet «Det kristne håpet». 
Den gir et fint uttrykk for håpet om at vi ei gang skal komme 
hjem til himmelen.

Jakob Sande skrev mye forskjellig, og er blant annet kjent for  
grotesk humor med uhyggelige tema. Han har også dikt med  
spottende omtale av prester. Men han har altså tre salmer  
i salmeboka. Det er: Det lyser i stille grender, Du som låg i natti 
seine og altså denne, Kvar gong Jesu namn eg nemner. Jeg synes 
alle gir et sterkt vitnesbyrd om tro. 

Jesus brukte liknelser, og her har Jakob Sande brukt en sjømanns 
reise på havet, mot sin siste havn, som et bilde på menneskelivet. 
Sjømannen har hyre på et seilskip og seiler på de store hav. Noen 
ganger er det stride stormer, men han kjenner at Jesus vil lose 
ham i havn, til den gode siste havna. Der kan han mønstre av for 
alltid og være fri for problemene han har på havet, «mønstre av 
til evig landlov, mønstre av frå naud og trong». Jeg synes det er en 
spesielt fin stemning i denne salmen, og at melodien passer bra  
til teksten. Den uttrykker på en fin måte den store tilliten sjø-
mannen har til Jesus, og til at han vil lose ham i havn. Det er også 
en stor forventing til at alt skal bli godt i himmelen. Både jeg og 
du som leser dette kan også dele denne tilliten (troen) på Jesus.  
Vi kan ha tillit til at han vil lose oss gjennom livet her, og at han 
til slutt vil ta oss inn til en evig tilværelse der alt er godt.

AV JØRGEN SÆBØ
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ÅRSMELDING FOR  
MARNARDAL SOKN 2024

Soknerådet 
Soknerådet har etter valget høsten 2023 vært:  
Truls Glesne (leder), Asborg Svindland (nestleder),  
Grethe Steinsland, Irene Spikkeland, Cecilie Kaddan,  
og Inger Karin Bråten. Sokneprest Arild Knutsen frem til 
1. november. Deretter Ragnhild Nordmark (vikarprest). 
Truls Glesne og Asborg Svindland møter i fellesrådet. 
Menighetsutvalget i soknet har tatt seg av organiseringa  
av gudstjenestene.   
 
Statistikk 
 2024  2021  2022  2023 
Gudstjenester  62  63  59  55 
Gudstjenester m/nattverd  33  25  28  34 
Gj.snittlig gudstj.deltakelse  53  28  48  59 
Gj.snittlig nattv.deltakelse  24  18  19  34 
Døpte  20  17  16  9 
Konfirmerte  22  19  20  24 
Vigde    7    1    3    6 
Døde  12  16  20  22 
 
Andre aktiviteter 
Faste ting som vi har, er søndagsskole på Bjelland.  
Søndagsskolen «Sprell levende» i Øyslebø er på onsdager. 
Det har vært Yngres på Bjelland og klubb på Øyslebø, 
«Søndag for alle» i Laudal. 

Ellers er der møter, fredagskafe og formiddagstreff.  
Prosjektkoret med Inger Marie Lohne som dirigent,  
har vært en suksess. Det vises også til årsmeldingen fra 
menighetspedagogen. Vi hadde også stor avskjedsfest for 
Arild. Mange tilstede og god stemning! Det ble en verdig 
og fin avskjed for han. I tillegg fikk han en gave fra oss  
i soknet.  
 
Soknerådet er nå kommet godt i gang med sitt arbeid.  
Det har vært en noe ustabil personalsituasjon.  
 
Regnskapet har dette året ikke blitt slik vi ønsket.  
Underskuddet dette året må rettes opp til neste år. 

Valg av leder/nestleder for 2025. Asborg Svindland er 
valgt til leder og Irene Spikkeland er nestleder. 
 
Takk! Soknerådet vil takke alle som har bidratt i menig-
hetens arbeid, som kirkeverter, med mat til kirkekaffe, 
med blomster til gudstjenestene og ellers andre oppgaver. 
Takk til alle faste givere til ungdomsarbeidet, og takk for 
det du gir ved ofring på gudstjenestene, til menighets- 

bladet og ellers andre formål. Takk til gudstjenesteutvalg, 
diakoniutvalg, redaksjonen i menighetsbladet, frivillige 
som jobber for at det blir holdt møter i menighetshus og 
bedehus, julemessekomitè, formiddag-treffen, fredags- 
kafèen, søndagsskolene, Yngres, Take a break klubb,  
barnekor, baby- og småbarnssang, Etter-skoletid Laudal, 
mm. 

«Kyrkjelyden» blir distribuert sammen med Marnardal  
frivilligsentral, som kjører rundt bladene. Tusen takk  
for et flott samarbeid!  

Det har vært mer sykemeldinger dette året enn tidligere, 
og det merkes på menighetens aktiviteter. Det er fort å 
glemme noen, men alle er like viktige for at vi skal holde 
hjulene i gang. Det gjelder alle ansatte og alle frivillige  
i kirkene, og ikke minst presten vår, Arild Knutsen.  
Også vikarpresten Ragnhild Nordmark gjelder det!  
Så tusen takk til alle!  
 
Viser ellers til flott og utførlig årsmelding fra  
menighetspedagog Helene Ougland. 
 
Soknerådet 

ÅRSMELDING TROS- 
OPPLÆRING OG KIRKE- 
SKOLE/BARNEHAGE 
SAMARBEID 2024                                                                                 

Annenhver torsdag har det vært baby- og småbarnssang 
på Øyslebø menighetshus. Det fungerer som drop-in der 
foreldre melder seg på dagen før og betaler 50 kr for lunsj 
med Hanne Berits deilige bakst. Det er flere og flere som 
benytter seg av tilbudet og 36 stk har vært innom i løpet 
av året, de fleste er marnardøler, men vi har også hatt 
besøk fra Finsland, Holum og Mandal. I 2024 har vi hatt 
en fast med ca 10-12 foreldre + barn på vår og høst. Da vi 
besøkte Marnarheimen var det 17 foreldre + barn, - herlig 
kaotisk, men kjempekoselig å ha sangsamling sammen 
med de eldre.  

God oppslutning på Kirkeklubbene i alle tre kirkene. 
Utfordringen er at mange vil delta på kirkeklubb, men de 
kommer ikke i kirka på søndagen for å få 4 og 6 års bok. 
Det er synd at de går glipp av familiegudstjeneste og  
høsttakkefest. Dette er noe vi må prøve å snu! 

Våren 2024 hadde vi Barnekorprosjekt på Øyslebø  
menighetshus fire mandager etter skoletid der barna fikk 
mat og vi hadde korøvelse og lekestasjoner. Hanne Berit 
og Sigrun samt foreldre bidro til at dette var mulig.  
47 barn fra 1. - 7. klasse var med i prosjektet, og vi avsluttet 
med en familiefest på menighetshuset med pizzaboller, 
Barnas basar og stemning som stod til taket! 

Tårnagenthelg ble arrangert i Øyslebø kirke for  
3. klassinger og vi utforsket kirka fra gulv til klokketårn! 
Vi måtte samarbeide og være nysgjerrige, modige og 
konsentrerte, og vi øvde oss på å bruke alle sanser i jakten 
på svar og skatter i kirka. Sebastian Spikkeland har vært 
slusher i Sprell Levende og vi var så heldige at han ville 
hjelpe oss på Tårnagentklubben både i fjor og i år.

Etter skoletid 4. - 7. klasse på Laudal er fortsatt et  
populært! 18 barn har benyttet seg av tilbudet som er  
hver tirsdag på Laudal menighetshus. Flere frivillige  
pensjonister bytter på å bidra, - de står på liste og det er 
alltid noen som sier ja når jeg spør! Etter skoletid inne-
holder et enkelt måltid, med bordvers og takkevers, lek, 
spill, enkle formingsaktiviteter og i år leser vi boka om 
Kula og Myggen. Til jul arrangerte vi Julegrøt og Jule- 
bingo for foreldre og søsken. Dessverre var det ikke så  
godt oppmøte denne gang og det skyldes nok at mange  
er travle i førjulstiden. Men de som kom fikk oppleve 
julestemning og barna i sving med bingo og dramatisering 
av juleevangeliet. Etter skoletid er gratis, men dette året 

har vi oppfordret å melde seg inn i søndagskolen slik at vi 
kan få frifondmidler. 

Vi har avsluttet sanggruppe på Etter skoletid på Laudal, 
men flere fra Laudal ble med i Barnekorprosjektet på 
Øyslebø. Ikke minst tok tre barn fra Etter skoletid initiativ 
til å øve inn en julesang som de sang på julaften i Laudal 
kirke. 

På våren hadde vi Tweensleir sammen med Mandal og 
Holum. Her var det over 100 stk. 5. - 6. klassinger og åtte 
ungdomsledere, ansatte og frivillige som stilte opp som 
nattevakter. Det var åtte barn fra Marnardal som ble med 
til Solstrand og vi hadde en kjempefin leir med action-
løype, sang, dans, kreativt bibelarbeid, bønnevandring på 
barns vis, karneval og talentshow. Siste dagen hadde vi 
søndagsmøte med kirkekaffe der foreldre kom og fikk se 
barna sine bidra med sang, dans og drama som vi hadde 
øvd på i helga. Selv om det ikke var så mange fra  
Marnardal, så tok de plass på scenen og koste seg! Det er 
en opplevelse å være mange sammen på leir! 

Take a break ungdomsklubb har rullet og gått og ca 50 
ungdommer har pleid å komme innom. Det har også i 
år vært utfordringer med uro, raketter og hærverk ute på 
Øyslebø på fredagskveldene, men det skal sies at inne  
på klubben så har det vært fint å være sammen med 
ungdommen. Ungdommen har spilt mye biljard og 
bortdtennis, og Grip mikrofonen er fortsatt populært. 
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Frivillige, Forebyggende nettverk, Natteravner og foreldre 
har vært viktige støttespillere for Take a break. I tillegg 
til klubbkvelder pleier Take a break å arrangere Blåtur 
før sommerferien og Julebord i desember. Litt flere enn 
året før var med på Blåtur med volleyball og grilling ved 
Øydnavannet, men det er julebordet som virkelig har blitt 
en tradisjon nå som mange vil være med på! Vi har fått på 
plass styre som tok ansvar for underholdningen og ledet 
kvelden. Det er fantastisk å se utviklingen i hvordan  
ungdommene innretter seg på julebord. Ser vi tre år  
tilbake etter Korona, så var det mange som aldri hadde 
vært på julebord og det var veldig mye usikkerhet og uro. 
Nå kommer de pyntet og fine, de holder seg innendørs  
og er med på det som skjer på scenen.

Sprell Levende på Øyslebø har gått så det suser, det  
samme med Søndagskolen og Yngres i Bjelland. Dette 
arbeidet drives kun av frivillige, og enn så lenge er det de 
samme ildsjeler som holder hjulene i gang. Jeg besøkte 
Yngres et par ganger og hadde andakt og lek med barna. 
Jeg vil nok bli husket som hun med karameller og muse-
felle når barna ble utfordret på å være modige!

Samarbeid med skole og barnehage. Jeg og Arild har hatt 
Bibelsporet på barneskolene, og i alle tre kirkene har vi  
hatt Påskevandring for barnehagene og Julevandring for 1. og  
2. klassinger. Ragnhild overtok der Arild slapp og ble med 

ÅRSMELDING FOR DIAKONIUTVALGET - 2024
Diakoniutvalget har bestått av:
Inga Lisa Høgetveit, Kristin Eikeland, Ellen Kristine  
Sveinall, Liv Kjersti Glesne og Sigrun Holte Sæbø.

Det har vært avholdt tre styremøter i 2024.
Vi har hatt «grøt for alle» fire ganger iløpet av 2024  
fordelt på Laudal, Øyslebø og Bjelland.  
 
Diakoniutvalget har hatt ansvar for å organisere  
blomsterhilsen til de som fyller 80, 85, 90, 95 og 100 år.
Inga Lisa Høgetveit og Kristin Eikeland har ansvar for 
Bjelland, Oddlaug og Theodor Tjomsland for Laudal og 
Gunhild Glesne for Øyslebø.

ØKONOMI
Det er ikkje til å stikke under ein stol: Det er pengane som 
rår - også i kyrkja. I alle fall til ein viss grad. Nokre har 
kanskje følgt med i Lindesnes kommune sitt arbeid med 
budsjett for 2025 og sett at Lindesnes kyrkjelege fellesråd 
har fått store økonomiske kutt for dette inneverande året. 
Mykje større enn forventa. Og lovnad om at det også vil 
bli kutt dei komande åra.

Eg har følgt denne prosessen med vantru, for er det  
verkeleg slik at fellesrådet no får så redusert økonomi- 
tilskot frå Lindesnes kommune at fellesrådet må seie opp 
nokre av sine tilsette? Dei som administrere dåp og vigsel, 
som hjelper folk å ordne gravferd for sine kjære, som held 
det reint og orden i kyrkjene og på pravplassane våre, og 
som steller i stand møteplassar for barn, unge, vaksne og 
eldre i alle bygdene i kommunen vår? Jo, det ser sånn ut. 
Så korleis skal vi leve med dette? Slik eg ser det så har vi 
to val. Anten så kan vi miste motet, eller så kan vi velgje  
å vere løysingsorienterte. Eg stemmer for det siste. For når 
straumen går er det smartare å tenne eit stearinlys enn  
å klage over mørkret. Og det går jo an å halde to tankar i 
hovudet samtidig.

1. Det gjer vondt å måtte kutte tenester til kyrkjelydane og 
medlemmane våre! Det kjennest til og med urettferdig at 
kyrkja, som bidreg med så mykje godt til fremming av  
folkehelse, inkludering og sosiale fellesskap, skal få  
mindre støtte.

2. Dette opnar for nytenking og fornying! Dette er ein 
sjanse til å prioritere og effektivisere, til å gjere ting på nye 
måtar, forløyse nye ressursar og inkludere nye folk. Og det 
vil hjelpe oss til finne fram til kva som er det viktigaste for 
oss i arbeidet vi driv.

på julevandringene og hadde også skolegudstjeneste til jul, 
og hun forteller om flott medvirkning fra lærere og elever.

Trosopplæringsutvalget har i 2024 hatt fokus på hvilke 
gaver/bøker som skal deles ut gjennom trosopplæringen. 
Det har blitt lagt frem et forslag for soknerådet, men det 
vil nok være nødvendig med ytterligere innstramminger 
og evaluering/samkjøring med resten av Lindesnes. 

Takk til alle frivillige som stiller opp, - noen har blitt 
nevnt her i årsmeldingen, men jeg kan love at det er enda 
flere og de ble alle gjort stas på med invitasjon til  
Frivilligfest på Øyslebø menighetshus, et samarbeid  
mellom kirka og Frivilligsentralen. 

Avslutningsvis vil jeg si at det har vært en glede å jobbe 
sammen med Arild og en sorg at han har sluttet, - men jeg 
unner han pensjonisttilværelse med båtliv og spaserturer. 
Jeg er veldig takknemlig for Ragnhild, og så er jeg spent 
på hva som skjer fremover nå som økonomien strammer 
seg til. Hvordan vil dette påvirke trosopplæringen og min 
framtid som ansatt? Vil vi kunne klare å opprettholde alle 
tiltak som nå er innarbeidet i Marnardal?        

Vennlig hilsen Helene Ougland,  
menighetspedagog i Marnardal Sokn

Alle helgners aften hadde vi ansvar for en enkel samling  
i Bjelland kirke. Navnene til alle som hadde død i 2024 
ble lest opp og det ble tent lys for hver enkelt.

Vår nye vikarprest Ragnhild Lakang Nordmark holdt an-
dakt og vi sang litt. Etterpå var det kaffe og tid til prat og 
lystenning, i lysgloben. Samlingen er åpen for alle,  
men dem som det siste året hadde mistet en av sine kjære, 
fikk en personlig invitasjon. 

Diakoniutvalget har ansvar for sangstund på  
Marnarheimen en gang i måneden.

Soknerådet tek utfordringa på alvor. Og vi treng heile 
kyrkjelyden på lag. Kva av aktiviteten vi har no skal bestå 
i same form, og kva skal endrast? Kva er sjølve hjarteslaget 
i kyrkjelyden vår? Kva vil vi prioritere? Når vi veit svaret 
på det, så kan det til og med gi ny giv å bli tvungne til å 
tenkje nytt. 

Så tenk på dette: Kva er viktig for deg?
Er det formiddagsmaten etter baby- og småbarnssang? 
Er det at ungane har ein stad å gå Etter skoletid eller på 
fredagskvelden? Er det gudstenestefeiringa på søndag 
føremiddag? Er det at gamlemor får nattverdsbesøk på 
heimen? Eller er det noko heilt anna?

Her er ingen fasit, for på individnivå er vi alle ulike og har 
ulike behov. Men korleis er det på fellesskapenivå? Kvar 
ynskjer kyrkjelyden at presten, trusopplæraren, organisten 
og sekretæren nyttar tida si på? Nokre oppgåver er lovpå-
lagde, men kva vil vi at skal prioriterast i tida som er att?
Det er pengane som rår og som bestemmer kva ressursar 
me har å forvalte. Men det er me som bestemmer korleis 
me skal forvalte dei ressursane me har!

Ragnhild Nordmark
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OM GRAVFERD, GRAVER OG KIRKEGÅRDER

Det er noe både 
stillferdig, vakkert og 
sårt over en kirke-
gård. Gravsteiner 
med navn på kjente 
og ukjente vitner om 
levd liv, historie og 
virke som nå er slutt, 
mens livet utenfor 
går sin vante gang. 
Noen sørger for at  
alt innenfor holdes 
i orden på alle vis. 
Mangt og mye  

tilsynelatende bare skjer som av seg selv. Men bare tilsyne- 
latende, for uten Marian Vogsland på Kirkesenteret i 
Lindesnes kommune hadde mye vært annerledes. Marian 
har stilling som konsulent for gravferdsadministrasjonen 
i kommunen. Ho har ansvar for at alt er i orden når det 
gjelder begravelser; om tidspunkt for seremoni og om sted 
for grav på kirkegården, avtaler med alle som deltar – og 
som også sørger for alt det administrative som oversikt 
over graver, festeavgifter og mye mer.

Marian var daglig leder i Lyngdal menighet hvor hun  
også hadde samme ansvar for kirkegårdene som hun  
har i Lindesnes kommune nå. 

Hva gjør du  forut for en begravelse, Marian?
Når en person er død, er nesten uten unntak at de  
pårørende kontakter et begravelsesbyrå og gjør avtale om 
hjelp fra dem angående begravelsen. Der får de hjelp og 
veiledning om alt som skal gjøres etter et dødsfall.  
Egentlig trenger en ikke bruke et begravelsesbyrå, men  
i praksis er det slik det skjer. Sammen blir de enige om 
en ønskelig dag for begravelsen. Det neste som skjer er at 
byrået formidler dette til meg, og så er det min oppgave  
å undersøke om dagen passer for prest, organist og de som 
skal stå for selve gravingen. De pårørende har gjerne også 
ytret ønske om plass på kirkegården. Dette er det min 
oppgave å undersøke og avtale, og så melde tilbake  
til byrået som formidler dette til de pårørende. Hvert år 
har vi rundt 200 begravelser på gravplassene i kommunen.

Du får en del spørsmål direkte til deg fra pårørende?
Ja, mange, og slik skal det være. Når noen innleder med 

- En samtale med konsulent - gravferdsadministrasjon, Marian Vogsland

at spørsmålet de har, har jeg sikkert aldri hørt før, så sier 
jeg at det har jeg helt sikkert, for det er en viktig grunn 
til at jeg er her og kan gi hjelp og veiledning. Selv om 
begravelsesbyråene er dyktige og profesjonelle, kan folk 
lure på mangt og mye både om selve graven, om kiste, 
om praktiske ordninger inne i kirka og ute ved grava, om 
evt kremasjon, urner osv. Generelt får jeg en del spørsmål 
om beplantning, utforming av gravsteiner og andre ting. 
Mye kan besvares ut fra kirkegårdsreglementet vi har i 
kommunen. På hjemmesiden for kirkekontoret ligger det 
mye informasjon til pårørende om dødsfall, begravelse og 
graver. Der vil en kunne finne svar på svært mye, men bare 
ta kontakt med meg om noe er uklart. 

Alle hjemmehørende i Lindesnes kommune har rett til fri 
gravplass. Det samme gjelder personer som på slutten av 
livet har bodd annetsteds på grunn av sykdom eller alder. 
Andre kan bli gravlagt i kommunen mot at kostnaden ved 
begravelsen betales. Satser for ulike tjenester finner en på 
kirkekontorets hjemmeside, – eller ta kontakt med meg. 

Flere ønsker kremasjon og nedsetting av urne?
Ja, dette skjer i økende grad. Kommunen har ikke eget  
krematorium, så dette må skje annet sted. Kremering  
koster mellom 8 og 9.000 kroner, men fra i år har  
kommunen vedtatt å dekke 50% av kostnaden. Det kan 
være flere grunner til at en ønsker kremering, men ikke 
sjeldent er det begrunnet med at pårørende bor annetsteds 
i landet, og nødvendig stell av grav blir praktisk krevende. 
Etter hvert vil kirkegårdene få såkalte minneunder, et 
tilrettelagt, mindre område for nedsetting av urner med 
tilhørende lite skilt for hver. Den første kommer i Mandal. 
Nedsetting av urne gjøres gjerne av de pårørende selv,  
men graver eller annen ansatt kan på forespørsel delta.

Mange har spørsmål om selve graven, om  
gravminner, festetid, beplantning og annet?
Ja, det har de naturlig nok. Selve gravminnet tilhører de 
pårørende, eller rettere sagt den av de pårørende som står 
som eier. Plassen for graven leies – eller festes, som er  
begrepet. Hver ny kistegrav og urnegrav i Lindesnes  
kommune er fredet i 20 år. Ønskes feste utover det, må  
det betales en festeavgift for nye 10 år, som nå er  
kr. 2.800,00. Vi sender ut melding om dette, og de  
pårørende kan da velge om forlenget feste eller at graven 
skal slettes. Når det er gått 60 år etter siste gravlegging, 

kan festet ikke fornyes uten etter samtykke fra kirke- 
kontoret.

Det skjer i en del tilfeller at ved en ektefelles død ønskes 
graven ved siden av for gjenlevende ektefelle. For slik 
reservering må det betales festeavgift fra første dag. 
Kirkegårdsreglementet inneholder blant annet  
bestemmelser om beplantning og pynting av grav. Selve 
gravminnet må ikke være høyere enn 150 centimeter.  
På noen gravsteder er det begrenset til max 60 cm. Noen 
ønsker større plass til beplantning enn det vanlige feltet, 
men det gis det ikke anledning til. Lys og lykter som ikke 
er fastmonterte kan brukes, men de må fjernes etter bruk. 
Og ikke bruk lykter av plast eller metall. Dette er viktig, 
for blir de stående, vil ofte måker og skjærer ta de med seg 
slik at de spres utover med fare for at de ender på jorder, i 
slåmaskiner og i et og annet tilfelle skjult i for til husdyr. 
Jeg har vært borti eksempler på at kyr høyst sannsynlig 
har dødt etter å ha fått metall eller hardplast fra graver 
i seg. En annen ting: Ikke bruk løse småsteiner til pynt 
rundt selve gravsteinen. De ender lett i klippemaskinen 
som skal holde graset nede og gjerne kjøres så nær hver 
grav som mulig.

Sommerfuglen

Som barn var jeg med og grasa i kålåkeren. Der var det nok av små grønne 
kålormer. Etter å ha spist seg ferdig, krøp de opp på noe treverk i nær- 
heten og spant seg inn i en «puppe» eller «kokong». Etter noen dager 
kom jeg igjen forbi, og da fikk jeg se at det var kommet hull i kokongen. 
Jeg ble stående å se. Det som videre skjedde, var utrolig flott å se på. Ut 
av kokongen kom et levende insekt, det presset seg ut, sto og ristet litt på 
seg, så foldet noen fantastiske vinger seg ut og sommerfuglen fløy av sted. 

For en forvandling og for en frihet!
Liv, død og oppstandelse! 

«Sommerfugl er et gammelt tegn på håp. Sommerfuglens livssyklus kan sees på 
som et symbol på Jesu liv; Larven som livet på jorden, puppen som graven og  
sommerfuglen som oppstandelsen.» (Biskop Solveig Fiske)

Bilde og tekst: Hanne Berit Heddeland

Oldkirkens symbol på oppstandelse

Døpefonten 1. påskedag i Øyslebø kirke 
pyntet med påskeliljer og sommerfugler. 

Symboler på Jesu oppstandelse.

Selve gravsteinen tilhører de pårørende?
Ja, og det skjer en og annen gang at når en grav slettes, 
hentes selve gravminnet av den som eier det. I dag skjer 
det forresten oftere at en gravstein brukes etter ny grav-
legging ved at navn og fødsel- og dødsdag føres på andre 
siden av steinen, gjerne etter en oppussing av hele  
gravsteinen. Om en festet grav skal brukes om igjen er 
eieren egen bestemmelse. Og for å ha sagt det: En grav  
er festet av én person, ikke flere. 

En kirkegård har både noe sårt, stille og vakkert  
over seg?
Ja, ikke bare fordi det er arbeidet mitt, og jeg derfor har 
en særskilt interesse for kirkegårder, men jeg synes det er 
godt og fint å kjenne på stillheten på en kirkegård, gjerne 
sammen med våre barn. Stillheten bærer bud om levd liv, 
om sorger og gleder, som hverdager i følge med fest og 
høytid. 

Han som skriver dette minnes fra sin skoletid et av flere 
tyske ord for kirkegård, nemlig friedhof, altså fredsgård. 
Derfor bør alle kirkegårder ha en eller helst flere benker 
der en kan stille sitte ned og la tanke og sinn hvile. 

Gunnar Skaar



10 11

Salmekveld

Så kom tida for salmekvelden. Kva skjedde då? Bilar kom 
køyrande frå alle kantar i Laudal. Og sanneleg kom dei 
også frå Øyslebø og Bjelland. Folk fann seg plassar  
i benkane på begge sidene i langkyrkja, frå krossen og 
nedover, men flest på «kvinnesida». Derifrå var det best 
å lesa salmetekstane som blei synt på skjermen. Så blei 
skjermen sams «salmebok». Ein stor føremon. 

Medan vi venta på tida for å ta til, sat Hans Svindland  
og klunka på pianoet. Han tok seg og ein tur opp til  
orgelet på trevet. Å, du verda som tonene ljoma!  
Eg gledde meg til å koma i gang med synginga.  
Kyrkjerommet var opplyst både med de elektriske  
og det levande lyset frå stakane framme i koret.

Så kom Asborg Svindland smilande fram. Ho er ny  
leiar av menighetsrådet, og ho hadde noko med å få til 
denne salmekvelden. Ho ønskte oss velkomen, og så  
kunne salmesongen ta til. 

Salmane og songane kom fram på skjermen, styrt av  
Terje Arild Valborgland. Det var spanande å sjå kva for 
salmar som kom opp, og korleis musikken spreidde seg 
saman med tekstene ut over forsamlinga.

Etter ei fin songstund saman kom Helene Ougland fram 
med to songsøstre, Evelyn Ljosdal og Ronja Blørstad.  
Dei song vakkert både solo og saman, sjølvsagt med fint 
tonefylgje frå pianisten Hans. Så song vil alle saman att. 
Hans skifte mellom å vere organist og pianist, framifrå  
på begge instrument. Stemninga var god, og songen  
fulltonande. Salmetekstane gav oss gode kjensler. I det 
heile: Ein svært positiv og minnerik salmekveld. Til slutt 
fekk vi gode kaker og kaffi! Ei liknande samling bør  
skipast att til hausten.

Så kan enda fleire få ei fin oppleving i Laudal kyrkje.

Jon Laudal

Hei tårnagenter! 

Jeg elsket å være sammen med dere i Øyslebø kirke  
i mars. Det var spennende og gøy og dere er så morsomme 
å være sammen med. Og dere er skikkelig flinke til å leke! 
Gi et lite vink og å lete etter symboler og stille spørsmål.
Vi er tårnagenter sammen hele livet. Vi som hører til i 
kirka har alltid et hjem, samme hvor vi bor, og vi har  
alltid en kirkefamilie å høre sammen med. Vi er modige, 
vi kan klatre  høyt og prøve ting vi aldri har gjort før.  
Og vi kan hjelpe hverandre når noen blir redde eller  
føler seg utenfor.

Og når Tårnagentklokka slår, da vet vi at vi er klare!  
Vi er klare til å reise oss og gå! Vi er klare til å hjelpe en 
venn! Vi er klare til å si ifra når noen blir urettferdig  
behandlet! Vi er klare til å lete etter skatter og tegn fra 
Gud i livet og i verden! Vi er klare til å jobbe for det  
gode - for VI ER TÅRNAGENTER!

Trenger du en gøy sang i bilen? Eller en kjedelig kveld 
hjemme? Søk opp Tårnagentsangen og syng med!  
Teksten finner dere her:

Høyt der oppi kirketårnet henger det ei diger klokke
Synger ut en hem’lig sang, klinger med en mystisk klang
Du ække alene, du har en Far i himmelen
Han kjenner deg og ser deg midt i vrimmelen
Du er åtte år, du ække født i går!
Så kom, kom, kom og få en Himmel over livet!

Refreng:
Å-åh! Kom, kom igjen! 
Kom, kom igjen, Tårnagenter!
Å-åh! Kom, kom igjen! 
Kom, kom igjen, gutter og jenter!
Å-åh! Kom, kom igjen! 
Kom, kom, mysteriet venter!
Kom, kom, kom og få en Himmel over livet!

Vi skal jobbe for det gode. Bruke hjertet, bruke hodet
Bibelen har gode ord, vi skal sette gode spor
Ikke bare tenke på oss selv, men hjelpe andre
Du og jeg kan gjøre en forskjell, vi kan forandre
noe der vi bor. Sette gode spor
Sånn at andre får en Himmel over livet!

Vi er Tårnagenter!
Kom, kom, kom og få en Himmel over livet!

Hilsen agent 009 Ragnhild

Ein dag i mars stod det ei kunngjering om ein salmekveld  
i Laudal kyrkje. Tenk noko så sjeldan! «Kan det bli noka samling  
til inspirerande song saman?», var det nok ein og annan som tenkte. 
«Vil det koma folk?»

GÅVE FRÅ MARNAR MÅLLAG 
TIL FESTSKRIFT FOR  

LAUDAL  KYRKJE
Til 200-årsjubileet for Laudal kyrkje skal det utarbeidast 

eit festskrift som syner kyrkja si historie og stand  
og stilling i dag. Samla kostnad til utarbeiding og trykking 

vil utg jere kr. 32.000,00. Til dette arbeidet har  
Marnar Mållag no vedteke å delta i finansieringa  

med heile kr. 17.500,00! 

Styret for mållaget skriv i si grunng jeving: «Laudal kyrkje 
nyttar nynorsk som målform i sin liturgi. Dette g jeld óg 
for jubileumsskriftet. Marnar Mållag ser svært positivt  

på dette. Slik vil festskriftet synlegg jere og styrke  
nynorsken sin plass i lokalmiljøet på ein framifrå måte.»

Tusen takk, Marnar Mållag!



12 13

Øyslebø
Lokale arrangementer i de forskjellige grendelag og 
velforeninger. Sjekk ditt vel for informasjon.

Kl. 11.00 
Gudstjeneste i Øyslebø kirke.

Kl. 12.15 
Toget går fra kirka til Øyslebø ungdomsskole.  
Oppmøte kl. 12.00.

Kl. 12.50 
Minnetale og kransenedleggelse ved minnestøtten.

Matsalg og tradisjonelle aktiviteter på skolen.  
Utstilling av veterankjøretøy.  
Påmelding til Bjørn Finsådal 918 43 686.

Overskuddet går til fredsreise for 10. klasse 2026.

Bjelland
Kl. 09.30 
Flaggheising ved Bjelland skole.  
Folketog fra skolen via omsorgsboligene til Bjelland kirke.

Kl. 10.15 
Kransenedleggelse ved minnestøtta. Gudstjeneste.

Kl. 11.30 
Matsalget starter i Bjellandshallen.

Diverse leker for barna, natursti, skyting og 
konkurranser.

Kl. 14.00 
Musikkinnslag og tale for dagen.

Filmer for barna på skolen.

Laudal
Lokale arrangementer i de forskjellige grendelag og 
velforeninger. Sjekk ditt vel for informasjon.

Kl. 12.00 
Gudstjeneste i Laudal kirke. 
Etter gudstjenesten blir det tale av elever ved  
Laudal skole ved minnestøtten til major Arne Laudal. 

Kl. 12.45 
Toget går fra kirken til Laudal skole.

Ved Laudal skole etter toget:
Matsalg og tradisjonelle aktiviteter på skolen.

Overskuddet går til fredsreise for 10. klasse 2026.

Kl. 14.00 
Tale for dagen.

PROGRAM FOR 17. MAI
å bidra

Bli med 
TIL ET AKTIVT OG 
INKLUDERENDE MENIGHETSLIV
 I MARNARDAL!

Det skjer mye innenfor barne- og
ungdomsarbeidet i Marnardal sokn. Vi har Baby-
og småbarnsang, Kirkeklubb, Tårnagenter, Etter
skoletid og Barnekorprosjekter, Take a break
ungdomsklubb og konfirmantarbeid. 

For voksne har vi Formiddagstreff, temakvelder
og ulike samlinger, Prosjektkor, konserter og
sangstund på Marnarheimen.

Kirken favner mange og brukes i alle livets
hendelser. Vi har gudstjenester med kirkekaffe,
barnedåp, bryllup og begravelser i alle tre
kirkene, Bjelland, Laudal og Øyslebø.

Vi vil gjerne videre kunne opprettholde samme
aktivitetsnivå og gjerne mer. 
Men nå er det store nedskjæringer i økonomien
til menighetene i Lindesnes kommune, og det blir
vanskelig å opprettholde alle de gode tiltakene
uten mer økonomisk støtte. All støtte hjelper.
50, 100 eller 200 kr pr måned eller mer er til
god hjelp. 

T A K K  T I L  D E G  
S O M  B I D R A R !

Med vennlig hilsen 

Marnardal sokneråd

Scan koden 
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MARNARDAL FRIVILLIGSENTRAL
Åpningstider mandag og onsdag kl. 09-14.

Mandagskafé - hver mandag kl. 11-14

Har du behov for transport eller trenger hjelp til et oppdrag?  
Ta kontakt med Frivilligsentralen på tlf. 38 26 10 00 eller send en melding til 905 63 789.

Vil du lese mer om våre aktiviteter, melde inn behov eller registrere deg som frivillig? 
Besøk vår nettside: www.marnardal.frivilligsentral.no  

eller send en e-post til post@marnardal.frivilligsentral.no

M

AR
NARDAL

FORMIDDAGSTREFFEN PÅ 
ØYSLEBØ MENIGHETSHUS

Formiddagstreffen på Øyslebø menighetshus er et fast 
arrangement som er blitt godt innarbeidet og blir besøkt 
av mange. Jørgen Sæbø og Knut Flystveit ønsker  
velkommen til arrangementene som er ig jen denne 
våren.
 
Formiddagstreffen er en lavterskelarena med emner som 
spenner vidt. «Vi prøver å finne fram til bidragsytere 
som kommuniserer godt med sitt publikum og kan gi oss 
interessante inputs som gir oss et lite løft i hverdagen. 
Gudsord og salmer har sin naturlige plass, men vi gir også 
god plass til muntre historier, konkurranser og allsang. 
Og ikke minst: Vi har en fast kjøkkeng jeng som sørger 
for en bevertning som har fått et svært godt rykte …!»

Formiddagstreff foregår som hovedregel siste tirsdagen  
i måneden kl. 11.00 - 13.00. Programmet for resten av 
1. halvår 2025 ser slik ut:
 
Tirsdag 29. april
«Pilegrimsvandringar g jennom 17 år» ved Ola Undheim
Sang/musikk: Brit B. Ødegård og Astrid Linnebo

Tirsdag 27. mai
«Veien videre vestover» ved Nils Bernt Rinde
Sang: Septetten fra Mandal 
 
Programmet for høsten er ikke helt klart, men vi  
regner med følgende tirsdager:  
 
26. august 
30. september 
28. oktober  
25. november

BUA MARNARDAL
Åpningstider tirsdag og torsdag kl. 16.30-18.00 

 
Vi utvider åpningstidene våre og søker engasjerte ungdommer som vil lære mer om vårt arbeid.  

Er du interessert? Ta kontakt med Marnardal Frivilligsentral!

«SØNDAG FOR ALLE»
Laudal Menighetshus ønsker ig jen velkommen til  
«Søndag for Alle»! «Søndag for Alle» er for alle aldre i hele 
Marnardal. Det er fokus på det sosiale med et lite måltid, 
andakt og en hyggelig prat. I tillegg er det ofte en liten  
utlodning, konkurranse eller besøk av noen som har noe  
å fortelle eller opptrer med sang. I kjelleren er det leker, spill 
og tegnesaker for de som har lyst til det. Det er fint å komme 
sammen på søndagen for å treffe folk du kjenner, eller  
kanskje til og med en ny venn.

Samlingene begynner kl. 18.00 og er ferdig ca.19.30.
Datoer 2025: 27. april, 21. september, 19. oktober og
16. november. Hjertelig velkommen!

BASAR PÅ KADDAN
Fredag 23. mai kl 19.00
Alf Halvorsen og Konsmokameratene blir med. Velkommen! 

MARNARDAL

JULETREFEST ØYSLEBØ
Søndag 5. januar var det innbudt til juletrefest på Øyslebø 
menighetshus. Storsalen blei fylt slik at vi med både store og 
små var omkring 90 stykker. Vi blei fra første stund minnet 
om hva som skjedde den første jula. Barn fra Sprell Levende 
framførte et stemningsfullt og fint julespill. Det var også  
danseoppvisning, samt tradisjonelle programposter som  
andakt, juletregang og god mat. Julenissen dukket også opp 
med gaver i sekken. Irene Spikkeland ledet oss g jennom  
festen med stø hånd.

Jørgen Sæbø

SALMEKVELD I LAUDAL
Det blir salmekveld ig jen i Laudal Kyrkje Tirsdag 27. mai 
kl. 19.30. Håper vi ses!
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Bjelland
Gravlagte 
Elevine Amalie Bjerland

Laudal 
Døpte 
Bendik Olai Bårdsen 
 
Gravlagte 
Åsta Mønsås 
Bjørn Kråkeland 

Øyslebø
Døpte 
Vetle Pedersen Sløgedal 
Martine Ramse 
 
Gravlagte  
Alf Åge Tønnessen 
Ellen Andersen 
 Odd Regevik 
Ole Bjørn Reinertsen 

Slekters gang

Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG bildet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døde og stod 
opp igjen. 

Tegning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
veien til 
graven.

Har du hørt 
om han som 

sov så tungt at 
senga knakk?

Hemmelig melding til agenter
Bruk agentalfabetet for å tolke meldingen.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du lukter 
så godt i dag. 

Hva har du tatt 
på deg?

– Rene sokker.

Vitser:Vitser:

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

OLE BJØRN TIL MINNE
Det var bare en Ole Bjørn. Om det var i menighet, skole, søndagsskole, lokalsamfunn, vennelag, naboskap,  

så visste alle hvem det var, for av det slaget var det bare en. Ole Bjørn Reinertsen døde stille natt til 11. mars  
på sykehuset i Kristiansand, 71 år gammel. Ole Bjørn, han med gitaren, smilet, vennligheten, engasjementet og  

uendelig mange evner, talenter og interesser, er ikke mer. Det er egentlig en umulig tanke, men slik er det.

Ole Bjørn var fra Egersund, tok lærerskolen i Kristiansand, der han møtte sin Gerd, og sammen fant de veien  
til Øyslebø, der de bosatte seg. Etter lærervirke i en del år, ble det arbeid som kretssekretær i søndagsskolen  

som fylte dagene, før han etter noen år vendte tilbake til skolen. Som pensjonist fortsatte han å ha et bredt interessefelt.  
Men det ville seg slik at det ikke gikk så mange dagene etter at han var i full sving som medansvarlig på  

Formiddagstreffen på menighetshuset på Øyslebø tirsdag 25. februar til livet var slutt, og han gikk ut av tida.  
Han var full av engasjement og lyst og vilje til fortsatt virke for det han brant for, men slik ble det ikke.  

Sykdommen kom, - og den tok han med seg.

Takk, Ole Bjørn, for alt hva du var, for alt du gav!  
Alle de som kjente deg og satte deg så uendelig høyt vil alltid minnes deg.

Gunnar Skaar



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ 

Kundesenteret: 38 10 92 00  I  www.sor.no 
Kontordag: onsdag og torsdag kl. 10-14

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1110

Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1918

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

Ledig annonseplass
for din bedrift.

 
Det er plass til flere i Veksthuset! 

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info 

✓ Separat butikklokale snart ledig. 
✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, 

service eller handel. 
✓ “Hjemmekontor” borte. 
✓ Selskapslokaler og stort møterom. 
✓ Lagerrom I flere størrelser (kjeller). 



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal

VELKOMMEN TIL KIRKE!
Gudstjenester i påsken

13.04. Mandal kirke kl. 11.00
Palmesøndag.  
Opptog med palmegreiner og esel.  
Oppmøte på torvet kl. 10.30 
 
17.04. Øyslebø kirke kl. 19.30
Skjærtorsdag 
 
18.04. Laudal kyrkje kl. 11.00
Langfredag 
 
20.04. Bjelland kyrkje kl. 11.00
1. påskedag 
 
21.04. Marnarheimen kl. 11.00
2. påskedag
 

17. mai gudstjenester
Bjelland kyrkje kl. 10.15

Øyslebø kirke kl. 11.00

Laudal kyrkje kl. 12.00

Gudstjenester i 2025
04.05. Bjelland kyrkje kl. 11.00

11.05. Laudal kyrkje kl. 11.00

01.06. Bjelland kyrkje kl. 11.00

08.06. Øyslebø kirke kl. 11.00  
Familiegudstjeneste

15.06. Laudal kyrkje kl. 11.00

13.07. Øyslebø kirke kl. 11.00

10.08. Skalldyrgudstjeneste  
Mandal kl. 11.00

24.08. Bjelland - tur kl. 11.00

30.08. Bjelland kyrkje kl. 11.00  
Konfirmasjon

06.09. Laudal kyrkje kl. 11.00  
Konfirmasjon

13.09. Øyslebø kirke kl 11.00 
Konfirmasjon

21.09. Bjelland kyrkje kl. 11.00  
Høsttakkefest

28.09. Laudal kyrkje kl. 11.00 
Høsttakkefest

12.10. Øyslebø kirke kl. 11.00  
Høsttakkefest

26.10. Laudal kyrkje kl. 11.00
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